Aviso nº 92/2025-CBMMG/ABM/CSE

Belo Horizonte, 13 de janeiro de 2025.

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 92

CONCURSO AO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE - QOS BM 2025

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR , conforme inc. V, art. 41 da ITE nº 47 de 30/06/2023 e,
considerando a Res. BM nº 1.167, de 29/11/2023, que dispõe sobre as diretrizes para realização do (...)
Estágio Preparatório de Oficiais de Saúde, o Edital nº 14 de 21/05/2024, publicado por meio do Aviso
14/2024, no DOEMG nº 99, de 22/05/24, bem como os atos de retificações do referido edital, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO, no endereço eletrônico <www.bombeiros.mg.gov.br> , o Ato n.
772/25, que divulga a retificação do item III, do ato 19.457/2025 (104651541), resultado do somatório das
notas finais da 1ª Fase (Prova Objetiva) e 2ª Fase (TCF), totalizando no máximo 240 (duzentos e quarenta)
pontos, em ordem decrescente, do concurso ao QOS BM 2025.

EROS ERICH PINTO COELHO ALONSO, TENENTE-CORONEL BM
CHEFE DO CSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Tenente-Coronel BM, em
16/01/2025, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 105391576 e
o código CRC 3E52EC8E.

Referência: Processo nº 1400.01.0032947/2024-93 SEI nº 105391576

Aviso 92 (105391576)         SEI 1400.01.0032947/2024-93 / pg. 1

http://www.bombeiros.mg.gov.br/
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 772, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

CONCURSO AO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE - QOS BM 2025

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR , conforme inc. III, art. 41, da ITE nº 47, de 30/06/2023 e,
considerando a Res. BM nº 1.167, de 29/11/2023, que dispõe sobre as diretrizes para realização do Estágio
Preparatório de Oficiais de Saúde, o Edital nº 14, de 21/05/2024, publicado por meio do Aviso 14/2024,
no DOEMG nº 99, de 22/05/24, bem como os atos de retificações do referido edital, RETIFICA o item III
do Ato 19.457, de 03 de janeiro de 2025 (104651541), publicado no site do CBMMG, a fim de
reclassifcar os candidatos, conforme ordem descrescente do resultado do somatório das notas finais da 1ª
Fase (Prova Objetiva) e 2ª Fase (TCF).

100 - ENFERMAGEM - EMERGENCISTA
ORD INSCRIÇÃO NOME NOTA DA 1ª

FASE
NOTA DA 2ª

FASE SOMATÓRIO
1 1300796 RENI DE SOUSA SILVA 166,61 29,5 196,11
2 1300594 BRENA KELLY BARROS DO NASCIMENTO 159,57 27,5 187,07
3 1301148 LISIANE PINTO GOMES PINTO GOMES 153,83 30 183,83
4 1300016 ESTER LENIR OLIVEIRA DA SILVA 151,77 30 181,77
5 1301075 BRUNA ROCHA DE PAULA 153,91 26,5 180,41
6 1300529 JÉSSICA ALVES MENDONÇA SOARES 144,82 28,5 173,32
7 1300440 DÉBORA LUANA PAULA BARBOSA 138,39 29 167,39

8
1300106 MARCOS ROBERTO NASCIMENTO

SOUSA 136,8 28 164,8
9 1300015 JHOLIEY KEBERTH AMARO DA SILVA 128,11 29,5 157,61

101 - ENFERMAGEM - SAÚDE COLETIVA

ORD INSCRIÇÃO NOME NOTA DA 1ª
FASE

NOTA DA 2ª
FASE SOMATÓRIO

1 1300077 MORJANA DE LIMA CARVALHO 176,83 29 205,83
2 1300130 THAIS RODRIGUES DE SOUZA 170 30 200,00

3 1300998 THALYTA NOGUEIRA DE SOUZA 166 29,5 195,50

4 1301058 CLAUDIOMIRO DA SILVA ALONSO 166,19 29 195,19
5 1300599 IZABELLA LUCIANA CASTELÃO 163,15 30 193,15

6
1300577 DANIELLE KELLY CORREA FERREIRA

SOUZA 158,68 30 188,68
7 1300053 BRENER MURTA DE MATOS 158,72 28,5 187,22
8 1300593 BARTOLOMEU DA ROCHA PITA 157,36 28 185,36

Ato 772 (105391553)         SEI 1400.01.0032947/2024-93 / pg. 2

102 - PSICOLOGIA - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - REGIÃO METROPOLITANA DE BELO HORIZONTE

ORD INSCRIÇÃO NOME NOTA DA 1ª
FASE

NOTA DA 2ª
FASE SOMATÓRIO

1 1300518 MARIA ELISA OLIVEIRA FONSECA 167,9 28,5 196,40
2 1301009 MARCELLY ALMEIDA SANTOS 151,91 29 180,91

3 1300392 POLIANA CRISTINA GUIMARÃES 132,48 30 162,48
4 1300230 LUÍSA ÁVILA RESENDE 137,56 23,5 161,06
5 1301348 PEDRO HENRIQUE ALVES MARTINS 124,93 28,5 153,43

103 - PSICOLOGIA - ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO - ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO -

DIVINÓPOLIS E REGIÃO (10º BBM)
ORD INSCRIÇÃO NOME NOTA DA 1ª

FASE
NOTA DA 2ª

FASE SOMATÓRIO
1 1300059 JÚLIA ALVES 176,27 29,5 205,77
2 1301100 BARBARA MARIA DE ALMEIDA ARAUJO 166,75 30 196,75
3 1301517 EDUARDO MACHADO LIMA 165,92 28,5 194,42

4
1301386 PATRICIA KELLY LOPES DE PAULA

FIGUEIREDO 166,53 27,5 194,03
5 1301284 RALPH GUADALUPE JOSÉ 162,83 29 191,83
6 1300531 KENNEDY NUNES MAGALHAES 158,88 29,5 188,38
7 1301080 RAFAEL SILVA RODRIGUES 149,83 29,5 179,33
8 1301261 JESSICA CAROLINE BOVE FERREIRA 145,52 29,5 175,02

103 - PSICOLOGIA - ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO - ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO - MONTES

CLAROS E REGIÃO (7º BBM)
ORD INSCRIÇÃO NOME NOTA DA 1ª

FASE
NOTA DA 2ª

FASE SOMATÓRIO

1 1301091 MAYARA ROSA LANNA OLIVEIRA 170,58 29 199,58

2
1300854 DANIELLE MARJORIE CHAVES ROCHA E

OLIVEIRA 168,48 29,5 197,98

3
1300789 BÁRBARA DE SOUSA RIBEIRO DOS

SANTOS 162,59 30 192,59
4 1301194 LUCAS LOPES CAMPOS FERREIRA 154,24 28 182,24
5 1300203 GIOVANNA RODOVALHO SANTOS 143,87 28 171,87

6 1300182 FABIO HENRIQUE SILVA 143,12 27 170,12
7 1300649 JULIA VIEIRA GONÇALVES LUCIANO 133,75 29 162,75

EROS ERICH PINTO COELHO ALONSO, TENENTE-CORONEL BM
CHEFE DO CSE/ABM

Ato 772 (105391553)         SEI 1400.01.0032947/2024-93 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Tenente-Coronel BM, em
16/01/2025, às 14:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 105391553 e
o código CRC E775BEA9.

Referência: Processo nº 1400.01.0032947/2024-93 SEI nº 105391553

Ato 772 (105391553)         SEI 1400.01.0032947/2024-93 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 92 (105391576)
	Ato 772 (105391553)